

## یادداشت

## توافقتنامه امنیتی



سید جلال ساداتیان

کارشناس روابط بین‌الملل

حمله موشکی بین ایران و پاکستان موجب شده است روابط دو کشور از شرایط عادی خارج شود. به طوری که دیپلمات‌ها در شرایط کنونی در تلاش هستند از اختلافات بین طرفین بکاهند و اجازه ندهند تنش‌ها افزایش یابد. تئوریست‌های پاکستانی الاصل خود را سماچار می‌نامند تعرضاتی را به ایران داشتند. البته ایران و پاکستان از مدت‌ها قبل با یکدیگر توافقنامه امنیتی به امضا رسانده که اجازه تبادل نیروها بین طرفین را می‌دهد و طبق این توافقنامه با اطلاع دو دولت ایران و پاکستان حتی می‌توان اقدام به ورود به خاک یکدیگر به منظور مبارزه با تروریست‌ها را صورت دهند. این توافقنامه البته به امضا و تایید مجلس شورای اسلامی هم رسیده است در نتیجه طبق این توافق ایران باید به منظور مقابله با تروریست‌ها در پاکستان از این توافقنامه استفاده می‌کرد. استفاده از این توافق می‌توانست از افزایش اختلاف بین ایران و پاکستان جلوگیری کند. از نظر دیپلماتیک زمانی که توافقاتی وجود دارد باید به آن پایبند بود و به صورت مشترک اقدام به مقابله با گروه‌های تروریستی کرد. احتمال دارد کمیته مشترکی که بین ایران و پاکستان به منظور افزایش سطح تجارت در طرف تشکیل شده بود و این هیات در چابهار بود اکنون به فعالیت خود ادامه نمی‌دهد همچنین پاکستان در اقدامی اولیه سفیر خود را از ایران فراخوانده بود و این موارد نشان می‌دهد تنش‌هایی بین طرفین به وجود آمده که مطلوب روابط دو جانبه ایران و پاکستان نیست هرچند ایران اقداماتی در دل خاک پاکستان علیه تروریست‌ها انجام داده اما پاکستان نیز نقاطی را در خاک ایران به بهانه مقابله با تروریست‌های بلوچ که در ایران ساکن بودند را مورد هدف قرار داده است. ایران و پاکستان تنها جمهوری‌های اسلامی در منطقه هستند که از روابط خوبی با یکدیگر برخوردارند. این روابط البته تا قبل از ماجرای اخیر ادامه داشت و روابط ایران و پاکستان همچنان رو به رشد بود اما تنش صورت گرفته باعث شده که این روابط حسنه به موانعی روبه‌رو گردد. البته همان طور که در سطور بالا آورده شد زمینه‌های لازم دو جانبه از جمله توافقات امنیتی بین دو طرف وجود داشته است و از این طریق ایران و پاکستان می‌توانستند با یکدیگر در ارتباط با حمله به تروریست‌ها هماهنگ شوند. بر اساس بند ۵ ماده و بند ۱ ماده ۳ و بند سوم ماده ۴ در میثت مقابله دو کشور بر اساس توافقنامه امنیتی دو کشور می‌توانستند از راهکارهای مشترک و هماهنگ بهره‌جویند و حتی در این زمینه تبادل هیات داشته باشند. زمانی که ابزار و توافقات لازم برای مقابله با تروریست‌ها وجود دارد باید از این ابزار برای مقابله با گسترش تروریسم در مرزهای دو کشور بهره‌مند شد.

## خبر

## اطلاعیه سوم وزارت اطلاعات پیرامون فاجعه تروریستی کرمان

**آرمان ملی**؛ اطلاعیه سوم وزارت اطلاعات پیرامون فاجعه تروریستی کرمان منتشر شد که بر اساس آن تعدادی از سرکردگان داعشی دستگیر و به بازداشتگاه‌های کشور منتقل شدند. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: در پی وقوع فاجعه غمبار در مراسم سالگرد شهادت سردار بزرگ مبارز و تروریسم تکفیری، شهید سپهبد قاسم سلیمانی (ره) در کرمان و در ادامه جمع‌آوری‌های گسترده اطلاعاتی و تدابیر امنیتی در داخل و خارج از کشور، اجرای آن عملیات تروریستی حاصل شد. به دنبال آن تعداد دیگری از عناصر مرتبط با واقعه مذکور، در سطوح برخی سرکردگان گروهک مزدور داعش تا عوامل عملیاتی و اتباع چند کشور، شناسایی، بازداشت و به بازداشتگاه‌های کشور منتقل شدند. با توجه به ادامه دار بودن عملیات آفتدی و پدافندی و استمرار حضور متصد سرپایان گمنام امام زمان (عج) در محیط‌های هدف، ذیلاً به بخش دیگری از اطلاعات حاصله و اقدامات صورت گرفته اشاره می‌گردد:

۱) دو تروریست تکفیری که چند روز پس از حادثه جنایتکارانه کرمان، با هدف انجام عملیات مجدد در دیار کریمان وارد کشور شده بودند، با تدابیر هوشمندانه و اقدام فداکارانه سرپایان گمنام امام زمان (عج) در اداره کل اطلاعات استان کرمان، به محاصره دل‌آور مردان گمنام کرمانی درآمده و در تیراندازی‌های متقابل، هر دو عنصر تکفیری به هلاکت رسیدند. (۲) بازداشت یکی از سرکردگان (به اصطلاح امیران) داعشی به نام «محمد عمران تنویر» با نام مستعار «یومرمان»، وی از امرای داعش موسوم به ولایت خراسان بوده است. نامبرده که متخصص بمب‌سازی گروهک مزدور داعش است، از مرتیطان «عبدا... تاجیکی» (مندرج در اطلاعیه دوم این وزارتخانه) بوده است.

۳) بازداشت یکی دیگر از به اصطلاح امیران داعشی به نام «مهناب» (مذکر) که او نیز از عوامل مرتبط با «عبدا... تاجیکی» بوده و با طراحی عبدا... در پوشش کارگری وارد کشور شده بود. این فرد نیز در مرحله بازجویی قرار داد.

۴) شناسایی و بازداشت تروریستی دیگر از سرکردگان موسوم به داعش خراسان همراه با چهار نفر از اعضای تیم وی، او فردی آموزش دیده، کاملاً آشنا به روش‌های حفاظتی و شگردهای امنیتی، رابط اصلی «عبدالحکیم توحیدی»، فرمانده عملیات تروریستی گروهک که نقش سرپل سرکرده فوق‌الذکر با عناصر اعزامی به ایران را ایفا می‌کرده است.

۵) شناسایی و بازداشت یک تروریست که قصد انجام عملیات تروریستی در باگراه یکی از امامزادگان در حومه شهر مقدس مشهد را داشت. بررسی‌های اولیه نشان می‌دهد که نامبرده از طریق فضای مجازی با گروهک مزدور و آمریکا ساخته داعش آشنا و با آن مرتبط شده است. (۶) و بالاخره شناسایی و رهگیری یکی از سرکردگان گروهک صهیونیستی داعش، به نام «محمد عادل عارف» معروف به «عادل پنجشیری» که طبق آخرین ردهای به دست آمده، وارد منطقه‌ای در غرب تهران شده است.

## رئیس‌جمهور:

## مردم از این دولت انتظار اجرای عدالت دارند



اجرای مسئله عدالت به نحوی که همه مردم اجرای آن را حس کنند تأکید کرد و افزود: مردم نباید حس کنند که در اجرای مقررات تبعیض وجود دارد. ساخت و ساز و تغییر کاربری‌ها نباید مورد اغماض واقع شود و مردم این را باید در عمل مشاهده کنند. نباید با یک دیوار اضافه‌ای که یک فرد روستایی در زمین خود احداث کند، برخورد شود، اما در شهر جوی چشم چندین روستایی ساخت وسازه‌های غیرمجاز صورت گیرد. رئیسی از ضرورت اجرای عدالت در فرآیند جذب و ارتقای نیروی انسانی در ادارات دولتی سخن گفت و افزود: وقتی این عدالت اجرا نشود، نیروی‌های اداری اعتراض می‌کنند که چرا من با سابقه و مدرک تحصیلی بیشتر و بالاتر مشمول ارتقا نشدم

امروز در قدرت نظامی و موشکی به این سطح از قابلیت رسیده‌ایم و بی‌شک تبدیل به قدرتی در تراز قدرت‌های اول دنیا در عرصه دفاعی شده و در زمره ۵ کشور دنیا و در برخی از جهات حتی جلوتر از آنها قرار داریم ناشی از فرهنگ و شهادت ناشی از فرهنگ جهاد و شهادت است. محمدباقر قالیباف گفت: اگر امروز در قدرت نظامی و موشکی به این سطح از قابلیت رسیده‌ایم و بی‌شک تبدیل به قدرتی در تراز قدرت‌های اول دنیا در عرصه دفاعی شده و در زمره ۵ کشور دنیا و در برخی از جهات حتی جلوتر از آنها قرار داریم ناشی از فرهنگ و شهادت ناشی از فرهنگ جهاد و شهادت است. وی در ادامه با بیان اینکه این اقدام سیاه نه تنها داعش را منهدم کرد بلکه پیامی برای همه کسانی فرستاد که پشت صحنه داعش و ارتش در جمع دانشجویان دانشگاه علوم دریایی حضرت امام (ره) و دانش‌آموزان مرکز آموزش‌های تخصصی دریایی حضرت باقرالعلوم (ع) رشت اعزامی به این کشور ما برسانند، کافی است کمی زاویه موشک‌ها را تغییر دهیم که قدرت جمهوری اسلامی را ببینند.

## تغییر زاویه موشک‌ها



رئیس مجلس فرهنگ شهادت را در خانواده، دوستی و جامعه مؤثر دانست و اظهار کرد: در میدان بودن و نگاه داشتن مردم در میدان است که باعث عزت می‌شود. در جنگ غزه افراد زیادی بیش از ۱۰۰ روز در مقابل تجهیزات قوتی نظامی آمریکا و اسرائیل در حال ایستادگی هستند؛ مردمی که چند دهه است در یک زندان رویا زندگی می‌کنند لذا این ایستادگی آنها ناشی از فرهنگ جهاد و شهادت است. محمدباقر قالیباف گفت: اگر امروز در قدرت نظامی و موشکی به این سطح از قابلیت رسیده‌ایم و بی‌شک تبدیل به قدرتی در تراز قدرت‌های اول دنیا در عرصه دفاعی شده و در زمره ۵ کشور دنیا و در برخی از جهات حتی جلوتر از آنها قرار داریم ناشی از فرهنگ و شهادت ناشی از فرهنگ جهاد و شهادت است. وی در ادامه با بیان اینکه این اقدام سیاه نه تنها داعش را منهدم کرد بلکه پیامی برای همه کسانی فرستاد که پشت صحنه داعش و ارتش در جمع دانشجویان دانشگاه علوم دریایی حضرت امام (ره) و دانش‌آموزان مرکز آموزش‌های تخصصی دریایی حضرت باقرالعلوم (ع) رشت اعزامی به این کشور ما برسانند، کافی است کمی زاویه موشک‌ها را تغییر دهیم که قدرت جمهوری اسلامی را ببینند.

## اعزام ناوگروه ارتش به آب‌های بین‌المللی

ناوگروه رزمی آموزشی نیروی دریایی ارتش با حضور فرمانده این نیرو به آب‌های بین‌المللی اعزام شد. در آیین بدرقه ناوگروه رزمی آموزشی نواج‌با آب‌های بین‌المللی و اقیانوسی که با حضور فرمانده نیروی دریایی ارتش در منطقه یکم دریایی امامت بندرعباس برگزار شد، امیر دریادار شهرام احمدی در جمع دانشجویان دانشگاه علوم دریایی حضرت امام (ره) و دانش‌آموزان مرکز آموزش‌های تخصصی دریایی حضرت باقرالعلوم (ع) رشت اعزامی به این کشور ما برسانند، کافی است کمی زاویه موشک‌ها را تغییر دهیم که قدرت جمهوری اسلامی را ببینند.

## روابط در حال پیشرفت



وزیر امور خارجه کشورمان در حاشیه اجلاس داووس با «واهاگن خاچاتوریان» رئیس جمهور ارمنستان دیدار و گفت و گو کرد. حسین امیر عبداللّه‌یان با اشاره به سفیر اخیر خود به ارمنستان و دیدار و گفت و گو با وزیر خارجه و دبیر شورای امنیت ملی این کشور گفت: ارمنستان در سیاست همسایگی ایران جایگاه مهمی دارد. وی با اشاره به روابط قوی دو ملت افزود: ارزیابی ما این است که روابط دو کشور در حال پیشرفت است و تقویت این روابط تأمین کننده منافع دو ملت است

## باهیج کسی تعارف نداریم



یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به حمله موشکی سپاه به مقر تروریست‌ها گفت: مرزهای ما محدود به مرزهای جغرافیایی روی نقشه زمین نیست. مرزهای ما، مرز منافع ملی و امنیت ما است.

محمود عباس زاده مشکینی وی با بیان اینکه هر گروه و جریانی در هر جای دنیا خواست به منافع ملی ما آسیب بزند، تعارفی با آنان نداریم؛ بیان کرد: از همه کشورها هم انتظار داریم خاک خودشان را به عنوان پایگاه گروه‌ها و جریاناتی که به امنیت و مرزهای منافع ملی ما آسیب می‌زنند، قرار ندهند. جمهوری اسلامی ایران کشوری مقتدر است و تعارفی هم ندارد. این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: درباره امنیت و منافع کشور خودمان با هیچ گروه و کشوری تعارف نداریم، اگر از اروپا هم به کشور ما آسیب بزنند، باز هم تعارف نخواهیم کرد.

## گزارش «آرمان ملی» از حمله ایران و پاکستان به گروهک‌های تروریستی

## تهران و اسلام‌آباد در مسیر کاهش تنش

تهستند. معاون استاندار خاطرنشان کرد: در حال بررسی هستیم که چگونه ایران افراد در این روستا ساکن شده‌اند. وزیر کشور نیز در واکنشی ابتدایی به این حادثه گفت: اطلاعات دریافتی این است که ۴ کودک، ۳ زن و ۲ مرد که اتباع خارجی بودند در انفجاری که در روستای حدود ۲-۳ کیلومتری مرز ایران رخ داده، کشته شده‌اند. همچنین معین‌الدین سعیدی، نماینده مجلس، درباره نظر مجلس مبنی بر حمله پاکستان به «انتخاب» گفت: هنوز مجلس هیچ گزارش دقیقی از این واقعه ندارد که بتواند درباره آن تصمیم‌گیری کند. همواره روابط دیرینه‌ای بین ملت ایران و پاکستان وجود داشته است. الان انتظار داریم که در یک فضای عقلانی سیاستمداران این‌گرنای‌ها را مرتفع کنند. از هر طرف اگر این فضای برخورد ادامه پیدا کند، بیشترین منظر مردم سیستان هستند. مسئولین پاکستانی بدانند که صبر ایران حدی دارد و قطعا بیشتر از این تحمل نخواهد شد. امیدوارم مسئولین دو کشور اجازه دهند در مورد این موضوع بررسی شود و اجازه ندهیم کشور‌های بیگانه از اختلاف بین دو ملت سوءاستفاده کنند. وی در ادامه درباره توان برقراری ارتباط با پاکستان بیان کرد: متأسفانه در طول سالیان متوالی بسیاری از گروهک‌های تروریستی از خاک پاکستان استفاده می‌کردند تا در استان سیستان و بلوچستان تنش ایجاد کنند. این موضوع چیز قابل انکار نیست. آنچه برای مسئولین دو کشور و بلوچستان با تأیید این انفجارها تأکید کرد که اوضاع تحت کنترل است و در حال حاضر آرامش در مرز ایران و پاکستان برقرار شده و مسئولان در حال بررسی موضوع هستند. وی در تشریح جزئیات جدیدی از انفجار اظهار داشت: ساعت ۳ پهباد ارتش پاکستان به یکی روستاهای مرزی ایران در سراوان حمله کرد. در این حمله ۴ منزل تخریب شده و ۹ نفر کشته شده‌اند که همگی پاکستانی

حاکمیت و تمامیت ارضی کشور دوست، برادر و همسایه پاکستان اظهار داشت: حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان قویا مورد توجه ماست. رئیس دستگاه دیپلماسی، امنیت پاکستان را امنیت جمهوری اسلامی ایران خواند و تصریح کرد، جریان موسوم به جیش العدل، گروهکی تروریستی است که علیه امنیت مشترک دو کشور اقدام می‌کند. وزیر امور خارجه کشورمان خاطرنشان کرد امنیت ایران بارها توسط این گروهک تروریستی از خاک پاکستان مورد تهدید قرار گرفته و این گروهک بارها مسئولیت اقدامات تروریستی خود را بر این‌بار عهده گرفته است.

## حمله ۳ پهباد به یکی از روستاهای مرزی

چهارشنبه شب در نقاط مرزی ایران و پاکستان و در داخل خاک ایران انفجارهایی رخ داد که دولت پاکستان با انتشار بیانیه‌ای مسئولیت آنها را به عهده گرفت و در پی این ایران خواستار توضیح فوری پاکستان شد. به گزارش تسنیم، در پی این حمله، یک مقام آگاه در گفت‌وگو با صداوسیما ضمن محکومیت شدید این حملات گفت: جمهوری اسلامی ایران خواستار توضیح فوری مقامات پاکستان درباره این حادثه است. همچنین کاردار سفارت پاکستان در تهران به منظور ادای توضیح درباره حمله بامداد روز پنجشنبه به روستایی مرزی در استان سیستان و بلوچستان به وزارت خارجه احضار شد. مرحمتی، معاون امنیتی انتظامی استاندار سیستان و بلوچستان با تأیید این انفجارها تأکید کرد که اوضاع تحت کنترل است و در حال حاضر آرامش در مرز ایران و پاکستان برقرار شده و مسئولان در حال بررسی موضوع هستند. وی در تشریح جزئیات جدیدی از انفجار اظهار داشت: ساعت ۳ پهباد ارتش پاکستان به یکی روستاهای مرزی ایران در سراوان حمله کرد. در این حمله ۴ منزل تخریب شده و ۹ نفر کشته شده‌اند که همگی پاکستانی

## رزمایش مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ برگزار شد

## انهدام اهداف متخاصم به وسیله سامانه‌های بومی ۱۵ خرداد

**آرمان ملی**؛ در جریان مرحله اصلی در رزمایش مشترک تخصصی پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۲ پهبادهایی که در قالب نیروی متخاصم سازماندهی شده بودند قصد ورود به منطقه عمومی رزمایش را داشتند، طی فرآیند عملیاتی (کشف، شناسایی، رهگیری، زدگیری و انهدام) ابتدا توسط طیف گوناگون سامانه‌های راداری شبکه گسترده پدافند هوایی کشور کشف و پس از شناسایی در مرکز عملیات منطقه‌ای قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء (ص)، به سامانه بومی ۱۵ خرداد نیروی پدافند هوایی ارتش واگذار و تحت کنترل آن مرکز با شلیک موفق موشک صیاد نسبت به انهدام پهبادهای مهاجم اقدام شد. سامانه‌های بومی ۱۵ خرداد نیروی پدافند هوایی ارتش که به دست متخصصان و دانشمندان جوان کشورمان تولید شده است، در شرایط رزم واقعی علیه اهداف متخاصم اقدام تاکتیکی انجام داد و با موفقیت اهداف واگذاری توسط شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور را سرنگون کرد. امیر سرتیپ دوم عباس قیچ‌پور سخنگوی رزمایش مشترک تخصصی